
Widowisko zespołu „Twierdza Pamięć”
„Z wami szła Polska prawdziwa” to wydarzenie oparte na pieśniach patriotycznych i wypisach z
pamiętników z lat 1914 – 1920

To kolejne wydarzenie w dorobku łódzkiego zespołu „Twierdza Pamięć”, w składzie: Urszula i
Jarosław Paczyńscy, Tomasz Bieszczad. Dedykowane jest „obrońcom naszych polskich granic” i
przygotowane z myślą o tegorocznych obchodach Święta Niepodległości oraz rocznicy stanu
wojennego. W atrakcyjnej formie teatralnej prezentuje najważniejsze wydarzenia związane z
burzliwymi i brzemiennymi w skutkach latami 1914 – 1920, m.in.: wybuch I wojny światowej,
odzyskanie niepodległości, wojna polsko-bolszewicka. Fakty historyczne ukazane zostały przez
pryzmat indywidualnych losów ludzkich ujętych w literaturze pamiętnikarskiej tamtego okresu.
Wykorzystane zostały także fragmenty tekstów wybitnych polskich pisarzy, m.in.: Adama
Mickiewicza, Stefana Żeromskiego, Zofii Kossak-Szczuckiej, Juliusza Żuławskiego, Edwarda
Słońskiego, a także autorskie pieśni i piosenki Zespołu „Twierdza Pamięć”.

Treści prezentowane w spektaklu ilustrowane są specjalnie przygotowanymi projekcjami, opartymi
na bogatym materiale ikonograficznym. Publiczność będzie miała dodatkową przyjemność
uczestnictwa w śpiewaniu tradycyjnych pieśni patriotycznych.

Wydarzeniu „Z wami szła Polska prawdziwa” patronuje Urząd Marszałkowski Województwa
Łódzkiego oraz Przedsiębiorstwo Pietrucha S i A.  Serdecznie zapraszamy!

Zespół wystąpi w Łódzkim Domu Kultury 9 grudnia 2021 roku o godz. 19:00, sala 221.

Wstęp wolny.

Zespół „Twierdza Pamięć” istnieje od jesieni 2015 roku. Wcześniej jego twórcy dali się poznać jako
inicjatorzy i współtwórcy różnych łódzkich projektów kulturalnych, m.in.: zespołu rockowego „Kery
Band” i kabaretu „Pętla Ósemki”.

W swojej twórczości „Twierdza Pamięć” podejmuje wątki związane z polską tradycją
niepodległościową. Walka pokoleń o suwerenność i pomyślność narodu, szacunek dla tradycji,
troska o historyczną uczciwość przeciw relatywizowaniu świata wartości – od początku znajdują
odbicie poczynaniach grupy, zwłaszcza w autorskich widowiskach teatralno – muzycznych i w
piosenkach.

Najbardziej znane i wielokrotnie prezentowane w Łodzi i innych miastach Polski spektakle to:
„Orszak. Imiona Niepodległości”; „Dzieci z obozu na Przemysłowej”; „Na dnie popiołu gwiaździsty
dyjament”; „Rodzina Niepodległa”.

Zespół występuje regularnie w Łodzi i w innych miastach Polski, m.in. towarzysząc ważnym
przedsięwzięciom patriotycznym, edukacyjnym i rocznicowym. W ostatnich latach były to m.in.: I
Kongres Kobiet Polskiej Niepodległości (Częstochowa), Zjazd Dzieci Żołnierzy Wyklętych (Lublin),
Konferencje: "Polska w nauczaniu św. Jana Pawła II" i „Polska między mesjanizmem a
pragmatyzmem” (Łódź), „Nowe miejsca debaty o Polsce” (Warszawa).



Obok koncertów i widowisk okolicznościowych zespół ma na koncie spektakle stricte teatralne:
bożonarodzeniowe jasełka prezentowane w ubiegłych latach podczas łódzkich Orszaków Trzech
Króli; spektakl wielkopostny pt. „Drzewo Przenajszlachetniejsze” (prezentacje w kilku miastach w
Polsce); autorski spektakl dla młodzieży pt. „Teatr w ogniu pytań”, prezentowanym w Polsce i na
Litwie.


